АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2019 № 98

Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на
водных объектах Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131— ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 27.12.2016 №458-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2017 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Дубровинского сельсовете Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Дубровинского  сельсовета  Мошковского района Новосибирской области с 24 мая по 15 сентября 2019 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Дубровинского сельсовета  Мошковского  района Новосибирской области в период купального сезона 2019 года (Приложение).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава Дубровинского  сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                   О.С.Шумкин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
 администрации  Дубровинского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
от 04.06.2019 № 98

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Дубровинского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области в период купального сезона 2019 года (с 24 мая по 15 сентября 2019 года)

4

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в проведении весеннего этапа ежегодной Всероссийской акции «Чистый берег»
	май
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дубровинского сельсовета  по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Дубровинского  сельсовета Мошковского района в период купального сезона 2019 года.
	май-июнь
	Председатель КЧС и ПБ  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Шумкин О.С.
	Председатель КЧС и ПБ  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Шумкин О.С.

	4.
	Выставления знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Дубровинского  сельсовета Мошковского района.
	май-июнь
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	5.
	Информирование населения  Дубровинского сельсовета Мошковского района о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах муниципальных образований района в средствах массовой информации в период купального сезона.
	май-сентябрь
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	6.
	Проведение совместных выездов (рейдов) по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	май-сентябрь
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Зам.председателя КЧС и ПБ Мошковского района Новосибирской области Чупрынин В.Ф. (по согласованию)

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	7.
	Организация дежурства в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах во время массового отдыха людей на водных объектах.
	май-сентябрь
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского район Новосибирской области

	8
	Освещения в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах Дубровинского сельсовета  в период купального сезона 2019 года.
	еженедельно
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского  сельсовета Мошковского район Новосибирской области

	9.
	Организация работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  Дубровинского сельсовета Мошковского района и принятию необходимых мер но их обустройству (выставлению спасательных постов) или закрытию.
	июнь-сентябрь
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского район Новосибирской области

	10
	Организация и проведения акции «Вода - безопасная территория».
	июнь-август
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского район Новосибирской области

	№
п/и
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	11.
	Организация и создание подвижных маневренных групп МО для проверки мест массового не организованного отдыха людей.
	июнь-август
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Дубровинского сельсовета Мошковского район Новосибирской области

	111. Мероприятия, проводимые но окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление обобщенных отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в период купального сезона 2019 года.
	До 20 сентября
	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава Дубровинского  сельсовета Мошковского район Новосибирской области